<p>7 nostrum laude decorantur. Ergo illum, qui haec fecerat, Rudinum 8 hominem, maiores nostri in civitatem receperunt: nos hunc 9 Heracliensem multis civitatibus expetitur, in hac autem legibus 10 constitutum, de nostra civitate eiciemus?</p> <p>1 § 23 Nam si quis minorem gloriae fructum putat ex Graecis 2 versibus percipi quam ex Latinis, vehementer errat, propterea 3 quod Graeca leguntur in omnibus fere gentibus, Latina suis 4 finibus exiguis sane continentur. Qua re si res eae, quas 5 gessimus, orbis terrae regionibus definiuntur, cupere debemus, 6 quo eminus nostrarum tela pervenerint, eodem gloriam 7 famamque penetrare, quod cum ipsis populis, de quorum rebus 8 scribitur, haec ampla sunt, tum iis certe, qui de vita gloriae causa 9 dimicant, hoc maximum et periculorum incitamentum est et 10 laborum.</p> <p>1 § 24 Quam multos scriptores rerum suarum magnus ille Alexan- 2 der secum habuisse dicitur! Atque is tamen, cum in Sigeo ad 3 Achillis tumulum astitisset: "O fortunate" inquit "adulescens, qui 4 tuae virtutis Homerum praeconem inveneris!" Et vere. Nam nisi 5 illi ars illa exstitisset, idem tumulus, qui corpus eius contexerat, 6 nomen etiam obruisset. Quid? Noster hic Magnus, qui cum</p>	<p>7 nostrum: gen. partitivus des Personalpronomens nos ! (§ 30; 101,2; vgl. Nemo vestrum loquitur: Niemand von euch redet); 7-10 illum maiores nostri receperunt – nos hunc eiciemus? Antithese, rh. Frage (§ 199)</p> <p>1 <ali>quis</p> <p>7 cum - tum: sowohl - als auch besonders (§ 225 Ru: korrespondierende Konjunktionen, eigtl. „wenn schon - dann est recht“)</p> <p>1-2 Alexander habuisse dicitur: NcI (§ 127, vgl. Homerus caecus fuisse dicitur: Homer soll blind gewesen sein)</p> <p>3 fortunate: Vokativ; 3/4 qui inveneris: Konj. i. RS kausal (§ 184, 2, vgl. Te omnes amant mulieres, qui sis tam pulcher: Dich lieben alle Frauen, weil du ja so schön bist (Plautus)</p> <p>5 exstitisset/obruisset: Irrealis (§ 149)</p>
--	--	--

	<p>7 virtute fortunam adaequavit, nonne Theophanem Mytilenaeum, 8 scriptorem rerum suarum, in contione militum civitate donavit et 9 nostri illi fortes viri, sed rustici ac milites, dulcedine quadam 10 gloriae commoti quasi participes eiusdem laudis magno illud 11 clamore approbaverunt?</p> <p>1 § 25 Itaque, credo, si civis Romanus Archias legibus non esset, 2 ut ab aliquo imperatore civitate donaretur, perficere non potuit! 3 Sulla, cum Hispanos donaret et Gallos, credo hunc petentem 4 repudiasset! Quem nos in contione vidimus, cum ei libellum 5 malus poeta de populo subiecisset, quod epigramma in eum 6 fecisset tantummodo alternis versibus longiusculis, statim ex iis 7 rebus, quas tunc vendebat, iubere ei praemium tribui, sed ea 8 condicione, ne quid postea scriberet. Qui sedulitatem mali 9 poetae duxerit aliquo tamen praemio dignam, huius ingenium et 10 virtutem in scribendo et copiam non expetisset?</p> <p>1 § 26 Quid? A Q. Metello Pio, familiarissimo suo, qui civitate 2 multos donavit, neque per se neque per Lucullos impetravisset? 3 qui praesertim usque eo de suis rebus scribi cuperet, ut etiam 4 Cordubae natis poetis, pingue quiddam sonantibus atque 5 peregrinum, tamen auris suas dederet. Neque enim est hoc</p>	<p>7-11 nonne donavit et milites approbaverunt?: rhet. Frage</p> <p>10 participes: Adj. der kons. Deklination (§ 24), Adj. + Gen. (§ 105,1)</p> <p>1 esset: Irrealis (§ 149); 1/3: credo ...: Ironie (§ 199)</p> <p>4 repudiasset = repudia(vi)sset: Irrealis (§ 149); 4-7 Ordne: vidimus quem in contione iubere praemium tribui</p> <p>5 malus poeta: grammatisches Geschlecht (§ 12,2) 6/8 fecisset, scriberet: coniunctivus obliquus (§ 161,2, vgl. Pater filium vituperavit, quod sero redisset: Der Vater tadelte seinen Sohn, weil er zu spät zurückgekommen sei)</p> <p>8 <ali>quid; <Is> (gemeint: Sulla), qui; 8/9 sedulitatem dignam ducere: dignam prädikativ; dignus + Abl.; duxerit: Konj. i. RS kons. (§ 185) 9/10 ingenium et virtutem et copiam: polysyndetisches Trikolon (§ 199); in scribendo: GR AdvB temp (§ 128); 10 expetisset = expeti(vi)sset: Irrealis (§ 149); 8-10 sedulitatem mali poetae - huius ingenium ...: Antithese mit Chiasmus (§ 199)</p> <p>3 qui praesertim: RS i. Konj. kausal (§ 184, 2, vgl. Te omnes amant mulieres, qui sis tam pulcher: Dich lieben alle Frauen, weil du ja so schön bist (Plautus)</p>
--	--	---